Протокол № 1

заседания Общественного совета при Администрации Колосовского

муниципального района Омской области

Место проведения:

Администрация Колосовского

муниципального района

Омской области                     12 февраля 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Дурнев Н.И. – председатель Общественного совета

Сухов Ю.А. – заместитель председателя Общественного совета

Осмаева А.Г. – член Общественного совета

Кузин П.А. – член Общественного совета

Соболев Ю.М. – член Общественного совета

Нуждина А.А. – член Общественного совета

Глотова Л.С. – член Общественного совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании общественного совета по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями сферы культуры Колосовского

муниципального района Омской области.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ: Дурнев Н.И. – председатель Общественного совета при

Администрации Колосовского муниципального района Омской области.

В связи с принятием Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико-социальной экспертизы» и вступлением в силу с 6 марта

2018 года полномочия по формированию общественных советов по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной

сферы на региональном уровне и утверждению их составов возложены на

общественные палаты субъектов Российской Федерации, на муниципальном

уровне – на общественные палаты (советы) муниципальных образований.

Согласно Федеральному закону от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ

общественные палаты (советы) муниципальных образований Омской области

формируют общественные советы по независимой оценке качества условий

оказания услуг организациями социальной сферы по обращению органов

местного самоуправления Омской области.

В Общественный совет при Администрации Колосовского муниципального

района Омской области поступил запрос от Администрации Колосовского

муниципального района Омской области № ИСХ-24/КЛС-291/1 от 06.02.2024 г. о

необходимости провести заседание совета, в ходе которого сформировать

общественный совет по независимой оценке качества условий оказания услуг

организациями сферы культуры Колосовского муниципального района Омской

области.

РЕШИЛИ:

Запрос Администрации Колосовского муниципального района Омской

области № ИСХ-24/КЛС-291/1 от 06.02.2024 г. удовлетворить.

Сформировать общественный совет по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями сферы культуры Колосовского

муниципального района Омской области.

Председатель                       Дурнев Н.И.

Общественный Совет при Администрации Колосовского

муниципального района Омской области

от 12.02.2024 г.              № 1

РЕШЕНИЕ

О формировании общественного совета по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями сферы культуры Колосовского

муниципального района Омской области.

В ходе открытого голосования Общественный Совет при Администрации

Колосовского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Сформировать общественный совет по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями сферы культуры Колосовского

муниципального района Омской области.

2. Утвердить состав общественного совета по независимой оценке качества

условий оказания услуг организациями сферы культуры Колосовского

муниципального района Омской области, согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

Председатель                                   Дурнев Н.И.

                                                                           Приложение № 1

                                                                           к решению Общественного совета

                                                                           при Администрации Колосовского

                                                                           муниципального района Омской

                                                                           области № 1 от 12.02.2024 г.

Состав

общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг

организациями сферы культуры Колосовского муниципального района Омской

области

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Пепелко Юрий Петрович  Заместитель председателя

Совета отцов Колосовского

муниципального района

2 Пытьева Светлана Петровна  Председатель

координационного Совета

профсоюзных организаций

Колосовского района

3 Молчанова Валентина Семеновна председатель первичной

организации профсоюзов

работников БУЗОО

«Колосовская центральная

районная больница»

4 Косяк Надежда Ильинична Председатель Колосовской

местной организации Омской

областной организации

Общероссийской организации

«Всероссийское общество

инвалидов» (ВОИ)

5 Коробкина Татьяна Георгиевна  Ответственный секретарь

Колосовского районного

отделения ветеранов

(пенсионеров)